
 
 

 

 

  R
e
g
is

tr
e
 M

e
rc

a
n
ti
l 
d
e
 B

a
rc

e
lo

n
a
. 

V
o
lu

m
 4

0
8
1
5
, 
F

o
li 

1
8
8
, 

F
u
ll 

B
 4

3
3
6
, 

In
s
c
ri
p
c
ió

 1
7
6
. 

N
.I
.F

. 
A

-5
9
-3

7
7
1
3
5
 

Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SAU 

Carrer dels Vergós, 36-42           Avinguda Ondara, 3 
08017 Barcelona            25300 Tàrrega 
Tel. 93 444 44 44                                    Tel. 973 310 330 
Fax. 93 419 54 17            Fax 973 310 362 
infraestructures.gencat.cat 
             
       
 

 

RESOLUCIÓ D’APROVACIÓ DE L’EXPEDIENT I DELS PLECS REGULADORS DE LA LICITACIÓ  
 

 

Vist l’Informe justificatiu del Cap de la Gerència de manteniment d’Àmbit educatiu i socioeconòmic 1, 

d’Infraestructures.cat, de data 27 de novembre de 2025, referent a la necessitat i idoneïtat de la 

tramitació de la contractació dels serveis de conservació i manteniment de l’Escola Abel Ferrater de la 

Selva del Camp. Clau: M8-PNT-02544. 

 

Vista la Resolució del Director d’Equipaments i Serveis Energètics d’Infraestructures.cat, de data 28 de 

novembre de 2025, d’inici de l’expedient de contractació.  

 

Vistos sengles Informes emesos per part de l’Òrgan de Control Economicofinancer Intern i de 

l’Assessoria Jurídica d’Infraestructures.cat, de dates 26 i 27 de novembre de 2025, respectivament, 

relatius al Plec de Clàusules Administratives i al Plec de Prescripcions Tècniques Particulars que 

regulen aquesta contractació.  

 

Vist el certificat de crèdit emès en data 27 de novembre de 2025, per la persona titular de la Gerència 

de Control Pressupostari i Financer, on es certifica que per fer front a la contractació indicada, de 

54.553,69 euros més IVA, al tractar-se d’un expedient de despesa anticipada i pluriennal, es farà una 

dotació pressupostària en la partida pressupostària 210.0001, corresponent a Conservació, reparació i 

manteniment terrenys, béns naturals, edificis i altres constr. per compte propi del programa 421 de 

Educació General, en el pressupost d’Infraestructures.cat, l’any 2026 i 2027, havent d’estar a la condició 

suspensiva d’existència de crèdit adequat i suficient per a fer front a les obligacions derivades del 

contracte en l’exercici corresponent. 

 

Atès que es considera completat l’expedient de contractació, de conformitat amb el contingut establert a 

l’article 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic. 

 

Atesa la delegació en la persona que ostenta el càrrec de la Presidència i Conselleria Delegada, de les 

facultats i competències que la normativa de contractació del sector públic atribueix a l'òrgan de 

contractació, aprovada pel Consell d’Administració de data 18 de desembre de 2024. 

 

 

RESOLC: 

 

Primer. Aprovar el Plec de Clàusules Administratives i el Plec de Prescripcions Tècniques Particulars 

reguladors de la licitació del contracte de serveis de conservació i manteniment de l’Escola Abel Ferrater 

de la Selva del Camp. Clau: M8-PNT-02544.  

 

Segon. Aprovar l’expedient de contractació de l’esmentat contracte, per procediment obert simplificat 

abreujat, amb tramitació ordinària i sense divisió en lots, i disposar l’obertura del procediment 

d’adjudicació d’aquest contracte. 

 



 

 
Infraestructures de la Generalitat de Catalunya, SAU 

Carrer dels Vergós, 36-42           Avinguda Ondara, 3 
08017 Barcelona            25300 Tàrrega 
Tel. 93 444 44 44                                    Tel. 973 310 330 
Fax. 93 419 54 17            Fax 973 310 362 
infraestructures.gencat.cat             
     

         

 

Tercer. Aprovar la despesa que comporta la contractació aprovada. 

 

Quart. Publicar aquesta resolució en el perfil de contractant d’Infraestructures.cat, juntament amb tota la 

documentació necessària per a la licitació del contracte. 

 

 

 

 

 

 

Isaías Táboas Suárez 
President i Conseller Delegat d’Infraestructures.cat 

 


